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2025-      Nr. DT- 

Vilnius 

 

Elektroninė apklausa (toliau – apklausa) vyko 2025 m. liepos 1-7 d. 

 

Apklausos pirmininkė Nerija Stasiulienė. 

Apklausos sekretorė Ligita Poškaitė-Balkauskė. 

 

Apklausoje dalyvavo 13 Privalomojo sveikatos draudimo tarybos (toliau – Tarybos arba PSDT) narių:  

Vida Augustinienė, Gediminas Černiauskas, Tatjana Golubajeva, Rūta Kiršienė, Jelena 

Kutkauskienė, Viktorija Montvilienė, Kristina Nemaniūtė-Gagė, Laimutis Paškevičius, Nerija 

Stasiulienė, Aušra Volodkaitė, Milda Labašauskaitė, Vaida Lukošiūtė, Darius Sadeckas. 

 

Elektroninės apklausos svarstomas klausimas: 

1. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. V-698 

„Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų ortopedijos techninių 

priemonių ir medicinos priemonių bei jų bazinių kainų sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

2025 m. liepos 1 d. Tarybos nariams buvo išsiųstas kvietimas dalyvauti el. apklausoje bei svarstomo 

klausimo medžiaga. Tarybos nariai turėjo balsuoti iki liepos 7 d. (imtinai). 

 

1. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. V-698 

„Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų ortopedijos techninių 

priemonių ir medicinos priemonių bei jų bazinių kainų sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo. 

Klausimą pateikė Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) 

Medicinos priemonių kompensavimo skyriaus vedėjas Giedrius Baranauskas. 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 91 str. 3 d. nustatyta, kad Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų ortopedijos techninių priemonių ir 

medicinos priemonių bei jų bazinių kainų sąrašus tvirtina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministras, įvertinęs VLK ir PSDT nuomones. Atsižvelgiant į tai, Tarybai buvo pateiktas svarstyti šis 

klausimas bei jo nutarimo projektas. 

Ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių kompensavimo komisija (toliau – 

Komisija) 2025 m. kovo 28 d. posėdyje pritarė, kad į Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių ir jų bazinių kainų sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-698 (toliau – 

Sąrašas), būtų įrašytas šlaunies protezas su kelio sąnariu ir aktyvia pėda (tinkamas sportuoti) 

(vaikams, tipas KPM3-S) ir blauzdos protezas su aktyvia (tinkama sportuoti) pėda (vaikams, tipas 

KPM2-1S). 



VLK Ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bazinių kainų nustatymo 

komisija, sudaryta VLK direktoriaus 2016 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1K-284 (toliau – VLK 

komisija), 2025 m. birželio 9 d. posėdyje, įvertinusi ortopedijos įmonių vaikiškų sportinių šlaunies ir 

blauzdos protezų gamybos ir jų pritaikymo sąnaudas, nustatė:  

1. šlaunies protezo su kelio sąnariu ir aktyvia pėda (tinkamo sportuoti) (vaikams) (tipas 

KPM3-S) bazinę kainą – 16 027 balai; 

2. blauzdos protezo su aktyvia (tinkama sportuoti) pėda (vaikams) (tipas KPM2-1S) bazinę 

kainą – 9 527 balai. 

Protezai būtų skiriami vaikams, kurie yra fiziškai aktyvūs, dalyvauja kūno kultūros 

pamokose ir neformaliojo ugdymo veikloje (sportuoja). Komisija įvertino paraiškose pateiktas 

papildomas šių protezų skyrimo sąlygas ir nustatė, kad vaikiškus sportinius šlaunies ir blauzdos 

protezus galės skirti tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios įstaigos gydytojų 

konsiliumas, kurio sudėtyje būtų bent vienas fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojas ir bent 

vienas gydytojas ortopedas traumatologas, esant visoms šioms papildomoms sąlygoms: 

1. skiriami tik vaikams, kuriems nustatytas K3 arba K4 mobilumo lygis; 

2. turi būti pateikta ortopedo technologo (turinčio reikiamą profesinę kvalifikaciją ir spaudo 

numerį) rekomendacija; 

3. turi būti pateikta rekomendacija iš ugdymo įstaigos ar neformaliojo ugdymo institucijų; 

4. turi būti pateiktas vieno iš apdraustojo tėvų pasižadėjimas sudaryti vaikui tinkamas 

sąlygas užsiimti aktyvia sportine veikla (skatinti jo fizinę veiklą). 

Šios sąlygos bus nustatytos Ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių 

kompensavimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-

234. 

Numatoma, kad per metus apie dešimčiai vaikų, kuriems nustatytas K3 arba K4 mobilumo 

lygis, būtų tikslinga pagaminti ir pritaikyti vaikiškus sportui tinkamus blauzdos protezus, o šlaunies 

protezus – vienam arba dviem vaikams. Prognozuojamos metinės Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo (toliau – PSDF) biudžeto išlaidos vaikiškų sportui tinkamų šlaunies ir blauzdos protezų 

gamybos ir pritaikymo išlaidoms kompensuoti sudarytų apie 127 tūkst. eurų per metus.  

2025 m. iš PSDF biudžeto ortopedijos techninėms priemonėms kompensuoti skirta 17 909 

tūkst. Eur, iš jų galūnių protezams – 6 558 tūkst. eurų. Iš jų numatyta 60 000 eurų skirti vaikiškiems 

sportiniams protezams kompensuoti nuo 2025 m. III ketvirčio, taigi PSDF biudžete numatytų lėšų 

pakaks vaikiškiems sportiniams protezams kompensuoti.  

Komisija 2025 m. sausio 23 d. posėdyje pritarė siūlymui įrašyti į Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamųjų medicinos priemonių ir jų bazinių kainų sąrašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-698 

(toliau – Sąrašas), šias priemones: kraujotakos sistemų gydomąją priemonę – suaugusiųjų nudegimų 

/ randų gydymui skiriamas kelnes; kraujotakos sistemų gydomąją priemonę – suaugusiųjų nudegimų 

/ randų gydymui skiriamus marškinius; kraujotakos sistemų gydomąją priemonę – suaugusiųjų 

nudegimų / randų gydymui skiriamą rankovę; kraujotakos sistemų gydomąją priemonę – suaugusiųjų 

nudegimų / randų gydymui skiriamą veido kaukę.  

VLK komisija 2025 m. kovo 31 d. posėdyje, įvertinusi ūkio subjektų pateiktus duomenis 

apie kraujotakos sistemų gydomųjų priemonių, skiriamų suaugusiesiems po nudegimų (tipai PK-S, 

PM-S, PR-S, PV-S), gamybos ir pritaikymo sąnaudas, nustatė: 



1. kraujotakos sistemų gydomųjų priemonių, skiriamų suaugusiesiems po nudegimų (tipas 

PK-S – kelnės), bazinę kainą – 261 balas;   

2. kraujotakos sistemų gydomųjų priemonių, skiriamų suaugusiesiems po nudegimų (tipas 

PM-S – marškiniai), bazinę kainą – 266 balai;   

3. kraujotakos sistemų gydomųjų priemonių, skiriamų suaugusiesiems po nudegimų (tipas 

PR-S – rankovė), bazinę kainą – 146 balai;    

4. kraujotakos sistemų gydomųjų priemonių, skiriamų suaugusiesiems po nudegimų (tipas 

PV-S – veido kaukė), bazinę kainą – 139 balai.   

Siekdama įvertinti prognozuojamą pacientų skaičių, Komisija kreipėsi į Respublikinę 

Vilniaus universitetinę ligoninę ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninę Kauno klinikas 

dėl duomenų apie pacientų skaičių pateikimo. Pagal šių gydymo įstaigų pateiktą informaciją 

prognozuojama, kad suaugusių asmenų, kuriems būtų skiriamos kraujotakos sistemų gydomosios 

priemonės po nudegimų, būtų apie 500. Atsižvelgiant į tai, kad į Sąrašą siūloma įtraukti 4 medicinos 

priemones, prognozuojamą pacientų skaičių dalijame iš 4 (125 pacientai). Prognozuojamos PSDF 

biudžeto išlaidos minėtoms medicinos priemonėms sudarytų apie 102 tūkst. Eur. 

2025 m. iš PSDF biudžeto medicinos priemonėms kompensuoti skirta 11 261 tūkst. eurų, iš 

jų kraujotakos sistemų gydomosioms priemonėms – 547 tūkst. eurų. Iš jų per 2025 m. 5 mėnesius 

panaudota 1 417 eurų, todėl lėšų šioms priemonėms kompensuoti pakaks. 

Komisija 2024 m. lapkričio 25 d. posėdyje nusprendė PSDT siūlyti papildyti gydytojų, 

galinčių skirti abiejų žandikaulių išimamą funkcinį aparatą (OFA-1) (diagnozė: K07.2 Dantų lanko 

ryšių anomalijos), sąrašą, į jį įtraukiant gydytoją odontologą. Minėtą ortodontinį aparatą pagal 

pirmiau nurodytą diagnozę galės skirti gydytojai odontologai, turintys teisę skirti ortodontinius 

aparatus pagal Lietuvos medicinos normą 42:2023 „Gydytojas odontologas“, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. V-1252 „Dėl Lietuvos 

medicinos normos 42:2023 „Gydytojas odontologas“ patvirtinimo“.  

Metinės prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos pirmiau minėtiems aparatams siektų apie 

51 tūkst. Eur. 2025 m. (nuo III ketvirčio) prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos didėtų apie 25,5 

tūkst. Eur. Naujoms į Sąrašą įtraukiamoms priemonėms numatyta skirti 500 tūkst. Eur, todėl lėšų 

šioms priemonėms kompensuoti pakaks. 

 

13 Tarybos narių balsavus už, pritarta nutarimo projektui (elektroninių laiškų kopijos pridedamos). 

 

NUTARTA pritarti pateiktam PSDT nutarimui „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2012 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. V-698 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis kompensuojamų ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bei jų bazinių kainų 

sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Apklausos pirmininkė 

Nerija Stasiulienė    

  

Apklausos sekretorė 

Ligita Poškaitė-Balkauskė 


